2021 年 6月

医療関係者 各位

                         サンファーマ株式会社

       抗悪性腫瘍剤

承継品発売のお知らせ

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、大鵬薬品工業株式会社が製造販売しておりますゲムシタビン

点滴静注用 200mg・1g「タイホウ」につきまして、2021 年 4月 1日より製造販売承認を

サンファーマ株式会社が承継し、6月 3日に発売いたしましたのでご案内申し上げます。

個装箱、バイアル外観並びに製品コードは変更となりますが、製造所の変更はござい

ません。現在、ゲムシタビン点滴静注用 200mg・1g「タイホウ」をご使用頂いています先生方

におかれましては、承継いたしましたゲムシタビン点滴静注用 200mg・1g「SUN」を引き続き

ご使用賜りたく、重ねてご案内申し上げます。

今後とも一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1.承継前と承継後

承継前 承継後

ゲムシタビン点滴静注用200mg｢タイホウ｣ ゲムシタビン点滴静注用200mg｢SUN｣

ゲムシタビン点滴静注用1g｢タイホウ｣ ゲムシタビン点滴静注用1g｢SUN｣

2.各種コード等の変更

 承継前 承継後

製品名
ゲムシタビン

点滴静注用 200mg｢タイホウ｣

ゲムシタビン

点滴静注用 200mg｢SUN｣

包装 1 バイアル 1 バイアル

薬価 1,286 円 1,286 円

薬価基準収載医薬品コード 4224403D1057 4224403D1146

YJ コード 4224403D1057 4224403D1146

レセプト電算処理コード 621970201 621970202

統一商品コード 117272048 047110106

GS1 コード

調剤包装単位 04987117272055 04987047210103

販売包装単位 14987117272045 14987047110103

元梱包装単位 24987117272042 24987047110100

HOT コード 1197020010101 1197020020101

 承継前 承継後

製品名
ゲムシタビン

点滴静注用 1g｢タイホウ｣

ゲムシタビン

点滴静注用 1g｢SUN｣

包装 1 バイアル 1 バイアル

薬価 6,190 円 6,190 円

薬価基準収載医薬品コード 4224403D2053 4224403D2142

YJ コード 4224403D2053 4224403D2142

レセプト電算処理コード 621970301 621970302

統一商品コード 117272062 047110113

GS1 コード

調剤包装単位 04987117272079 04987047210110

販売包装単位 14987117272069 14987047110110

元梱包装単位 24987117272066 24987047110117

HOT コード 1197037010101 1197037020101

3.製品仕様の変更

承継前 承継後

ゲムシタビン点滴静注用200mg｢タイホウ｣

ゲムシタビン点滴静注用200mg｢ＳＵＮ｣

ゲムシタビン点滴静注用1g｢タイホウ｣

ゲムシタビン点滴静注用1g｢ＳＵＮ｣

問い合わせ先

サンファーマ株式会社 くすり相談センター

0120-22-6880

受付時間：9:00～17:30 (土日・祝日及び当社休日を除く)